
Malé i velké přístroje lze zlikvi-
dovat ve sběrném dvoře nebo  
v maloobchodě.

Odevzdání ve sběrném dvoře:
/ baterie a akumulátory
/ lithium-iontové akumulátory (póly přelepit!)
/ knoflíkové články
/ autobaterie
/ baterie do elektrického ohradníku

Akumulátory elektrokol a  
malých vozidel by se přednost-
ně měly vracet v maloobchodě, 
protože rozsáhlý příjem ve 
sběrných dvorech není možný.

Kbelík na olej obdržíte za jedno-
rázový ochranný poplatek 1 €  
(3l kbelík), příp. 5 € (25l kbelík)  
ve sběrném dvoře.

Do kbelíku smí patří:
/ použité tuky / oleje z fritování a pečení
/ oleje z nakládaných potravin
/ sádlo a margarín
/ zkažený a prošlý stolní olej/tuk 

Více než 550 sběrných míst v oblasti ZAK 
(Zweckverband für Abfallwirtschaft Kempten, 
Sdružení pro nakládání s odpady Kempten) 
umožňuje odevzdání odpadů v blízkosti 
vašeho bydliště.

V 38 sběrných dvorech ve spádové oblasti 
sdružení můžete odevzdat až 34 různých 
druhů odpadu.Likvidace je přitom omezena 
na množství běžná v domácnosti.

U předmětů, které je škoda vyhodit, se ob-
raťte na personál sběrného dvora. Prostřed-
nictvím obchodních domů ZAK dáváme toto 
zboží opět do oběhu.

Prodejní obaly 
Krabice a sáčky od mléka a džusu, 
obaly z plastu a hliníku a plechovky

Bílé sklo, hnědé sklo, zelené sklo 
Láhve, konzervy a lahvičky od 
parfémů tříděné podle barev

Co se shromažďuje prostřednictvím 
sběrných míst:

Papír, lepenka, karton 
Noviny, papírové sáčky,  
drcené kartony, časopisy

Sběrné místo Elektrické spotřebiče

Baterie a akumulátory

Kbelík na olej
Sběrný dvůr

Sběr nebezpeč-
ného odpadu

„Na většinu dóz a láhví se v Německu při 
nákupu vztahuje záloha. Proto: Přineste 
prázdné zálohované láhve a dózy do 
supermarketu nebo obchodu s nápoji a 
dostanete své peníze zpátky. Obaly a dózy 
bez symbolu patří do žlutého pytle.“

Rozprašovače, dezinfekční prostředky, her-
bicidy, pesticidy a další nebezpečné odpady 
lze v pravidelných intervalech odevzdávat ve 
sběru nebezpečného odpadu ve vašem okolí. 
Odevzdání je omezeno na množství běžná v 
domácnosti.

Termíny a stanoviště:

Termíny odvozu i sběrná 
místa naleznete na naší 
webové stránce a v aplikaci 
ZAK!

Zaplatili jste při 
nákupu zálohu?

Všímejte si těchto symbolů:

Správná likvidace 
odpadů: ZAK informuje.

O C H R A N A  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í  S N A D N O  A  R Y C H L E

Č E Š T I N A  ( T S C H E C H I S C H )



BIO 
Hnědá popelnice

SPRÁVNÉ TŘÍDĚNÍ 
Černá popelnice

PAPÍR
Modrá popelnice

PRODEJNÍ OBALY
Žlutý recyklační pytel

/ smetí a sáčky do vysavače
/ cigaretové nedopalky
/ popel (vychladlý!)
/ plenky
/ dámské hygienické potřeby (např. tampony, vložky)
/ obnošené oblečení a hadry
/ čisticí prostředky a produkty péče o tělo 

(např. toaletní kartáče a zubní kartáčky)
/ poškozené papírenské zboží (např. pera a propisky, tužky, pravítka)
/ hygienický papír (např. kapesníky, papírové ručníky, 

kuchyňské papírové utěrky)
/ léky z domácí lékárničky
/ stelivo pro drobná zvířata
/ kosti
/ účtenky

Náš 
tip

V případě potřeby můžete získat červené pytle na 
zbytkový odpad ve sběrném dvoře nebo ve své 
obci a pak je při příštím termínu odvozu postavit 
k popelnici na zbytkový odpad nebo odevzdat ve 
sběrném dvoře.

/ zbytky ovoce a zeleniny
/ zkažený chléb a pečivo
/ zkažené a prošlé potraviny (bez obalu!)
/ kuchyňské a potravinové zbytky jídla
/ slupky citrusů
/ odpady ze zahrady a rostlinné odpady
/ kávové sedliny
/ čajové sáčky
/ vaječné skořápky
/ skořápky ořechů

/ Zabraňte přilepení a přimrznutí v zimě: Vyložte dno 
popelnice novinovým papírem.

/ Čistší kompost: Používejte pouze biosáčky se 
symbolem rostlinného klíčku nebo papírové sáčky.

/ Zdánlivě organické produkty (např. kávové kapsle s 
plastovými díly, plastové misky z bioplastů) neházej-
te do biopopelnice.

Správné třídění

/ noviny
/ časopisy a katalogy
/ karton (drcený!)
/ krabice na pizzu (bez zbytků jídla!)
/ papírové obaly
/ sáčky na pečivo
/ kartonové role
/ obaly na vejce
/ obálky
/ knihy
/ sešity

Kartony prosím před odnesením na sběrné 
místo nebo do sběrného dvora rozdělte na 
menší kusy. V kontejnerech to šetří místo 
a zjednodušuje likvidaci.

/ misky na potraviny a fólie
/ kelímky na jogurt a smetanu
/ krabice na mléko a šťávu
/ tuby na zubní pastu a hořčici
/ konzervy a plechovky
/ lahve na prací a čisticí prostředky
/ síťky na ovoce
/ kompozitní obaly
/ blistry
/ výplňový materiál z plastu
/ ochranné fólie z plastu a hliníku
/ jednorázové obaly
/ pásky na převázání krabice
/ kompozitní kartony na nápoje (Tetra-Pak)

/ Žluté pytle: Novou roli obdržíte ve svém 
sběrném dvoře.

/ Optimální recyklace: Třiďte různé části obalů, 
např. sejměte hliníkové víčko z jogurtových kelímků.

/ Z obalů odstraňte zbytky: Vymývání není nutné.

Sběrný dvůrSběrná místa

Náš 
tip

Náš 
tip

Náš 
tip


